
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 
 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 7753/2019 
Prot. N. 243951 del 10/10/2019 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per il rinnovo delle esenzioni dal pagamento delle tasse 
universitarie destinate a studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale 
dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2019-20 (Unibo Azione 1 - 
RINNOVO). Impegno di spesa: nessuno. 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n.1203 del 13 dicembre 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n.300 del 27 dicembre 2011; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2018 di definizione delle misure 

volte a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università 
di Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2019-20; 
 

ACCERTATO che le esenzioni dal pagamento dei contributi omnicomprensivi annuali per i corsi 
di studio graveranno sul budget di Ateneo come mancate entrate, per un importo massimo di 66.250 €, 
all’interno del budget di 254.000 € previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione del 
18.12.2018; 

 
VISTO il bando per l’attribuzione di esenzioni dal pagamento delle tasse universitarie (contributi 

omnicomprensivi annuali per i corsi di studio) per un importo massimo di 66.250 €, destinate a studenti 
internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per l’A.A. 2019-20, già beneficiari delle esenzioni nell’A.A. 2018-19 (Unibo 
Azione 1 - RINNOVO); 

 
VISTA la graduatoria di merito per il rinnovo delle esenzioni dal pagamento delle tasse 

universitarie destinate a studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale 
dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2019-20 (Unibo Azione 1 - RINNOVO) 
formulata dall’apposita Commissione; 

 
DISPONE 

 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito per il rinnovo di esenzioni dal pagamento delle 

tasse universitarie (contributi ominicomprensivi annuali per i corsi di studio) destinate a studenti 
internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, per l’A.A. 2019-20, già beneficiari delle esenzioni nell’A.A. 2018-19  (Unibo 
Azione 1- RINNOVO): 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

Posizione Cognome Nome 
Data 

nascita 
PUNTEGGIO Corso di studio 

Tasse 
19-20 

Tasse 19-
20 

cumulate 
Vincitore/Idoneo 

1 SZABÓ RÉKA   
LM RELAZIONI 

INTERNAZIONALI  
           

3.000 €  
             

3.000 €  
Vincitore 

2 KULAKOVA EVGENIYA   
LM FASHION CULTURE 

AND MANAGEMENT  
           

3.500 €  
             

6.500 €  
Vincitore 

3 
JUAREZ 

NAVARRO 
KRISTINE 

ESTER 
  

L SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE  

           
2.000 €  

             
8.500 €  

Vincitore 

4 MCBRIDE LESLEY   LM GIOCA 
           

4.000 €  
           

12.500 €  
Vincitore 

5 SHVETSOVA YULIIA   
LM LANGUAGE, 
SOCIETY AND 

COMMUNICATION  

           
2.500 €  

           
15.000 €  

Vincitore 

6 MITROVIC DORA   
LM NEUROSCIENZE E 

RIABILITAZIONE 
NEUROPSICOLOGICA 

           
2.500 €  

           
17.500 €  

Vincitore 

7 BUZADZIC ANITA   L CLABE 
           

2.000 €  
           

19.500 €  
Vincitore 

8 PANTOVIC LENA   L CLABE 
           

2.000 €  
           

21.500 €  
Vincitore 

9 GAYDAROVA 
VESELINA 

ANGELOVA 
  L CLABE 

           
2.000 €  

           
23.500 €  

Vincitore 

10 VUKOVIC ANDELA   L CLEF 
           

2.000 €  
           

25.500 €  
Vincitore 

11 SASSETTI ANTONIO   
L ECONOMIA E 

COMMERCIO 
           

2.000 €  
           

27.500 €  
Vincitore 

12 KARATAS 
FURKAN 
ALPEREN 

  L CLABE 
           

2.000 €  
           

29.500 €  
Vincitore 

13 GURLIYENKAYA ECEM   
LM ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

           
3.000 €  

           
32.500 €  

Vincitore 

14 ADEAGBO 
HABEEB 
FOLUSO 

  
LM INGEGNERIA 
DELL'ENERGIA 

ELETTRICA 

           
3.000 €  

           
35.500 €  

Vincitore 

15 DOI 
THI THU 
HUONG 

  
LM QUANTITATIVE 

FINANCE 
           

3.000 €  
           

38.500 €  
Vincitore 

16 BROWN 
DEBRA 

LORRAINE 
  

LM FASHION CULTURE 
AND MANAGEMENT  

           
3.500 €  

           
42.000 €  

Vincitore 

17 KOCAS AYSU   L CLEF 
           

2.000 €  
           

44.000 €  
Vincitore 

18 BANI BENET   L CLEF 
           

2.000 €  
           

46.000 €  
Vincitore 

19 BILEI RAYMOND   L CLEF 
           

2.000 €  
           

48.000 €  
Vincitore 

20 NICOARA CORINA   L CLABE 
           

2.000 €  
           

50.000 €  
Vincitore 

21 ZAMSKOY MIKHAIL   L CLABE 
           

2.000 €  
           

52.000 €  
Vincitore 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

La presente Disposizione Dirigenziale acquista efficacia a decorrere dalla sua pubblicazione sul 
sito “Amministrazione Trasparente” del portale dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna. 
 
Bologna, 9 ottobre 2019 

F.to LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Dott.ssa Giovanna Filippini 




